



Eigersund kommune – Saksframlegg politisk sak

Dato: 11.08.2020
Arkiv: : FE - 122
Arkivsaksnr.: 19/257
Journalpostløpenr.: 20/17445

Avdeling:
Enhet:
Saksbehandler:
Stilling:
Telefon:
E-post:

Eigersund kommune
Plankontor
Dag Kjetil Tonheim
Plansjef
51 46 83 21
dag.kjetil.tonheim@eigersund.kommune.no

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
106/20	Planteknisk utvalg	24.08.2020

Høringsuttalelse - regionalplan for klimatilpasning i Rogaland

Sammendrag:

Eigersund kommune har fått forslag til regionalplan for klimatilpasning i Rogaland til høring og offentlig ettersyn. Regionalplan for klimatilpasning i Rogaland er en overordnet og strategisk plan, med et forebyggende perspektiv, og skal være gjeldende for hele fylket. Rådmannen mener at forslag til regionalplan for klimatilpasning med tilhørende handlingsplan og kunnskapsdel gir et godt utgangspunkt for å arbeide med klimatilpasning i fylket og viser til at det er gjennomført en grundig planprosess. Det vurderes som positivt at en får en overordnet og felles plan der det legges vekt på erfaringsutveksling og samarbeide, og som til sammen vil utgjøre et nettverk for klimatilpasningsarbeid i Rogaland. Rådmannen anbefaler derfor at en støtter opp om hovedgrepene i planen med kommentarene som fremkommer i saksutredningen og fremlegg til vedtak.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Eigersund kommune mener at forslag til regionalplan for klimatilpasning med tilhørende handlingsplan og kunnskapsdel gir et godt utgangspunkt for å arbeide med klimatilpasning i fylket og kommunene. Planen vil bidra til å sikre et bærekraftig samfunn som er godt forberedt på, og tilpasset, klimaendringene jfr. hovedmålet i planen.
2. Det vurderes som positivt at en legger vekt på erfaringsutveksling og samarbeide, og som til sammen vil utgjøre et nettverk for klimatilpasningsarbeid i Rogaland. Samarbeidsavtalene vil kunne være positive i den forbindelse.
3. Det er viktig at tiltakene i forslag til regionalplan for klimatilpasning følges opp med økonomiske midler.

Møtebehandling fra Planteknisk utvalg 24.08.2020

PTU - behandling:

KJELL VIDAR NYGÅRD (H) foreslo:

Endring i punkt 1 i administrasjonens forslag:

"Eigersund kommune mener at forslag til regionalplan for klimatilpasning med tilhørende handlingsplan og kunnskapsdel gir et ~~godt~~ utgangspunkt for å arbeide med klimatilpasning i fylket og kommunene. Planen ~~vil~~ **kan** bidra til å sikre et bærekraftig samfunn som er godt forberedt på, og tilpasset, klimaendringene jfr. hovedmålet i planen."

Votering:

Nygårds forslag om at godt strykes, vedtatt med 7 stemmer mot 4 stemmer (AP+SP)

Nygårds forslag om at ordet vil endres til kan, vedtatt med 10 stemmer mot 1 stemme (KrF)
Administrasjonens øvrige innstilling enstemmig vedtatt.

PTU-106/20 vedtak:

1. *Eigersund kommune mener at forslag til regionalplan for klimatilpasning med tilhørende handlingsplan og kunnskapsdel gir et utgangspunkt for å arbeide med klimatilpasning i fylket og kommunene. Planen kan bidra til å sikre et bærekraftig samfunn som er godt forberedt på, og tilpasset, klimaendringene jfr. hovedmålet i planen.*
2. *Det vurderes som positivt at en legger vekt på erfaringsutveksling og samarbeide, og som til sammen vil utgjøre et nettverk for klimatilpasningsarbeid i Rogaland. Samarbeidsavtalene vil kunne være positive i den forbindelse.*
3. *Det er viktig at tiltakene i forslag til regionalplan for klimatilpasning følges opp med økonomiske midler.*

Vedtaket stemmetall fremgår av voteringen.

Du finner oversikt over alle dokumenter i saken på kommunens nettsider, www.eigersund.kommune.no - Politiske saksdokumenter: <http://bit.ly/1lywnuF>
Velg møtedato, finn saken, velg Gå til arkivsaken.

Saksgang:

PTU avgir høringsuttale til Rogaland fylkeskommune.

Eventuell tidligere politisk behandling:

Høringsuttale - regionalplan for klimatilpasning i Rogaland

Bakgrunn og innledning

Klimaendringene er en av verdens største utfordringer. Den globale oppvarmingen er allerede merkbar, og påvirker mennesker, samfunn og økosystemer over hele verden, også i Rogaland. Med klimatilpasning menes planlegging og gjennomføring av tiltak for å håndtere naturfare som flom, ras og stormflo, og mer gradvise påvirkninger som klimaendringer gir. Å ta hensyn til klimaendringene er avgjørende for å sikre en bærekraftig utvikling av samfunnet.

Med bakgrunn i dette er det utarbeidet et forslag til regionalplan for klimatilpasning, som er sendt på høring. Frist for høringsinnspill er 5. august 2020, men Eigersund kommune har fått utsatt frist til august med å komme med sitt hørings svar. Etter fremdriftsplanen skal regionalplanen vedtas i Fylkestinget 20. oktober 2020.

Oppbygging og hovedgrepene i planen

Det er tre dokumenter som er på høring; forslag til regionalplan for klimatilpasning (med retningslinjer), forslag til handlingsplan 2020-2024 og en kunnskapsdel. Videre er det

utarbeidet flere rapporter som har dannet grunnlaget for høringsdokumentene

Planen prioriterer tiltak og samhandling for å redusere den fysiske klimarisikoen dvs. risiko knyttet til effektene og konsekvenser av klimaendringer. Videre er det utarbeidet retningslinjer til denne planen. Retningslinjene skal bidra til felles spilleregler for å oppnå målene i planen. En regional plan er ikke juridisk bindende, men det er utarbeidet retningslinjer i planforslaget. Retningslinjene skal legges til grunn ved den kommunale planleggingen, og det kan fremmes innsigelse til nye kommunale planer som ikke er i tråd med den regionale planen. Vedtatte arealplaner vil fortsatt gjelde. Retningslinjene er utarbeidet med utgangspunkt i blant annet statlige planretningslinjer for energi- og klimaplanlegging og klimatilpasning, og ser ut til å gå noe lengre enn de bestemmelsene kommuneplanen har slik den foreligger per i dag.

Det er videre laget 3 delmål;

1. Kunnskap og kompetanse
2. Velfungerende økosystem
3. Klimarobust og tilpasningsdyktig samfunn

Det er pekt på fem satsingsområder, som samlet sett skal følge opp hovedmål og delmål.

1. Klimatilpasning i alt vi gjør
2. Klimakunnskap og innovasjon
3. Samarbeid og kompetansebygging på tvers
4. Engasjere til handling
5. Tilpasning til mer vann

Målene som er satt i denne planen, krever at en arbeider bedre sammen, både forvaltning og private aktører. Det foreslås derfor at det opprettes et regionalt klimatilpasningsnettverk i Rogaland, som bl.a. består av et politisk «klimaråd» og et tverrfaglig «klimatilpasningsforum». Kommunene vil her være sentrale deltakere i nettverket, og mye av innsatsen på kunnskaps- og kompetansehevingen vil være rettet mot dem i første rekke. Det er ønskelig å inngå gjensidige samarbeidsavtaler med kommunene, for å forplikte fylkeskommune og kommuner til ressursinnsats og deltakelse. Styrket kompetanse og økt samarbeid gjennom det etablerte vannforvaltningsarbeidet i vannområdene om klimatilpasning, er løftet frem som viktig grep for konkret handling.

Klimatilpasningshensyn må innlemmes i all samfunnsutvikling, og dette krever endring i måten kommunene og statlige og regionale myndigheter jobber på.

Mye av tilpasningsarbeidet kan oppnås gjennom å nytte klimatilpasningskunnskap inn i overordnet planarbeid og gjennom forebyggende grep. Å jobbe forebyggende er det klart billigste alternativet for å oppnå et bærekraftig og klimarobust samfunn. Her vil risiko- og sårbarhetsanalyser og kommunenes samfunns- og arealplaner være helt sentrale. Like viktig vil det være å skaffe finansiering til de mer krevende sikrings- og restaureringstiltakene, som er viktige for å trygge våre natur- og samfunnsverdier.

Handlingsprogrammet beskriver prioriterte tiltak for perioden 2020- 2024. Tilstrekkelig

ressursbruk i fylkeskommune, kommuner og statlige etater er viktig for å kunne gjennomføre tiltakene. Rådmannen vurderer at dette er en ambisiøs plan, men at det er særlig i forhold til finansiering at planen bør styreks, for å få forpliktende finansiering fra statlig og regionalt hold.

Rådmannens vurdering og anbefaling

- En vurderer at planen setter gode mål for hvordan en skal møte klimaendringene i Rogaland, og det er basert på et solid kunnskapsgrunnlag.
- For det andre er det positivt at en har fokus på at klimatilpasning først og fremst handler om forebygging og i mindre grad reparasjon.
- For det tredje vurderer en at fokus på samarbeid på tvers av både sektorer og forvaltningsnivåer er meget positiv og en forutsetning for å kunne lykkes med dette arbeidet. Det er viktig at dette omsettes i konkrete tiltak for klimatilpasning som har effekt.
- Det er også positiv til at det legges opp til tverrfaglig samarbeid og at det skal inngås gjensidig forpliktende samarbeidsavtaler. Det er viktig at det følger midler med en slik ordning. Rådmannen legger vekt på at slike samarbeidsavtaler må tilpasses de lokale utfordringene, selv om noe må være felles for alle kommunene.
- Videre er det en anbefaling i handlingsplanen at kommunene setter av ressurser til klimatilpasningsarbeid som ev. må håndteres gjennom de ordinære budsjettprosessene i kommunene.
- Retningslinjer til planen må kommunene forholde seg til i sin arealplanlegging. Regionalplanen sine retningslinjer er noe mer omfattende, og setter krav til at nasjonale føringer skal innarbeides og legges til grunn for all planlegging, forvaltning og saksbehandling. Rådmannen er noe avventende til hvordan dette skal ivaretas og vurderer at dette må innarbeides i samarbeidsavtalene jfr. tilpassning til lokale utfordringer. Men generelt ivaretar disse mange av de hensynene en må ta for klimatilpasning.
- Det er i handlingsplanen foreslått at kommunene bør utarbeide egne klimatilpasningsplaner/strategier. Eigersund kommune skal i september sluttbehandle kommunal planstrategi, og egen plan for klimatilpasning er lagt inn i planstrategien.

Universell utforming:

Ikke kjent med særlige forhold

Folkehelse:

Ikke kjent med særlige forhold

Økonomiske konsekvenser:

Det er viktig at tiltakene i forslag til regionalplan for klimatilpasning følges opp med midler.

Legg inn nye linjer/fjern tomme linjer ved behov. Detaljeringsnivå vil være avhengig av sakstype. Merk at samtlige saker som har økonomiske konsekvenser skal forelegges økonomisjefen før saken leveres til godkjenning/politisk sekretariat. Tabellene kan kun slettes dersom det er påført at det ikke er noen økonomiske konsekvenser.

Alternativt forslag til vedtak:

Dokumenter vedlagt utsendelsen:

Dokumenter unntatt offentlighet vedlagt utsendelsen (Sendes kun til møtende medlemmer):

Dokumenter vedlagt saken

DokID	Tittel
774865	a) Forslag til Regionalplan for klimatilpasning - høringsutkast
774866	b) Forslag til handlingsprogram_rp-klimatilpasning_høringsutkast
774867	c) Kunnskapsdel_rp_klimatilpasning_høringsutkast